los, notariorum contravenientium poenae, mandatiorumque citationes, taxae observandae, pignora, 964 *a*; reformatio procuratorum circa exactiones, *ibid. b*; executorum circa taxas, *ibid.*; executiones, *ibid. b*; pignorum restitutio, *ibid.* Confirmatio huius reformationis, 965 *a*.

Cypriani (S.) monasterium tenuis redditibus provisum, patriarchali Venetiarum mensae unitur, 1013 *a* et *seq.*; patriarcha possessionem illius apprehendat, atque beneficia, dignitates, *etc.*, conferat, 1015 *a*; reliqua omnia abbati competentia exequatur, *ibid.*

## D

Dantes, promittentes vel aliquid recipientes pro gratia vel iustitia obtinenda apud Sedem Apostolicam poenis variis a Bonifacio VIII affecti, 105, *a*; cuius constitutionem confirmat et extendit Gregorius XIII, aliasque poenas imponit, *ibid. b*.

Depositio pecuniarum, occasione litium Romae fieri solita penes notarios actuarios, in posterum fiat penes Montem Pietatis, nulla aucta expensa et cedularum ac pignorum usu non ablato, 491 *b*. Debitor quisque, sive lite vertente, sive finita in creditoris absentia pecuniam in Monte tute deponat, 492 *a*.

Dismembratio provinciae Fluvii Ianuarii ab ecclesia Basiliensi S. Salvatoris, 125 *a*; quae, ob nimiam extensionem territorii ac populorum frequentiam, in vicariam erigitur, 126 *a*; vicarius facultates in dicta provincia obtinet, 127 *a*.

Doctores ex patre et avo Romae natis ad legendum in quacumque facultate in generali studio Urbis admittuntur, 102 *a*.

Doctrinae christianae societati in regione Transtyberina institutae applicatur carolenus unus pro qualibet navi ad ripam Tyberis appellente ad eius maintenancem, 326 *b*.

Dominicus (S.) Ordinis praedicatorum institutor. V. Rosarium.

Duellum ac bandositates in regnis Aragoniae et Valentiae ac principatu Cataloniae et comitatibus Rossilionis prohibet Gregorius XIII, gravissimis propositis poenis, 45 *b*; quod antea generatim suis constitutionibus praestarent Iulius II, Leo X, Clemens VII et Pius IV in terris R. E. subiectis, 45 *a* et *seq.*; duellorum mala recensentur, 47 *a*; poenae in duellantes et participantes etiam clericos, iudices, advocatos, patrocinatores describuntur, *ibid. et seq.*; contra duellantes declarantur constitutiones Summorum Pontificum, et Sacrosancti Concilii Tridentini decretum, quod ad privatum duellum extenditur, 399 *b* et *seq.*

## E

Emmanuel Philibertus, Sabaudiae dux. V. Mauritii (S.) martyr is militia.

Episcoporum congregatio a Sixto V instituta pro consultationibus episcoporum et aliorum praelatorum, cuiusque cardinalium munera explanantur, 994 *b* et *seq.*

Eremitae V. Augustini Sancti Ordo, Camaldulenses eremitae, Hieronymi S. de observantia eremitae.

Eremitorii erectio *del Tardon* in monasterium Ordinis S. Basilii, 181 *a*; Matthaeus *de la Fuente* certam religiosam vitam cum nonnullis sociis in eremo *del Tardon* dioecesis Cordubensis et valle *de Galleguillos* degentibus ducit, *ibid.* et *seq.*; qui habita notitia constitutionis Pii V sibi ipsis applicandae, S. Basilii regulam professi sunt, cellulas eremi in monasterium convertendo, propriam sustentationem labore manuum procurando, et, monachorum more vivendo, voluntarie dicti Matthaei regimini se commiserunt, qui sine canonica provisione munere abbatis fungebatur, *ibid.* et *seq.* Sed, eo defuncto, Didacus Vidal Abbas creatus fuit, 182 *a*. Quia vero nulla erat professio eorum, ideo Pontifex in monasteria erigit et abbatialem dignitatem instituit cum aliis officiis, *ibid.*; illisque dat facultatem Eucharistiam in ecclesiis retinendi et officia celebrandi iuxta missale et breviarium noviter restituta, *ibid. b*; monasteria praedicta aliaque in regnis Hispaniarum construenda Ordini S. Basilii subiicit, sub protectione Sedis Apostolicae recipit, et liberat ab omni iurisdictione ordinariorum, *ibid.*; monasteria in unam congregationem unita sub eodem capite, unam provinciam (Hispanicam nuncupandam) constituent, in qua provinciale capitulum fiat quolibet triennio, 183 *a*; habitu nigro monachi utantur, *ibid.*; privilegii Ordinis S. Basilii et congregationis Cassinensis gaudeant, *ibid. b*; monachi celebrent quanto citius capitulum provinciale, *ibid.*; visitatorem provinciae Hispaniarum ad triennium eligant, *ibid.*; huius facultates, 184 *a*; visitator, abbates et ceteri dictae provinciae subiecti sint abbati seu vicario generali Ordinis, *ibid.*; visitator convenire debet in electione abbatis generalis et habet vocem activam et passivam, *ibid. b*; in capitulo provinciali nihil statui possit contrarium ordinationibus Concilii Tridentini et canonicis sanctionibus, *ibid.*; degentes in eremitoriis dictis *del Tardon* et *de Galleguillos* in monasteriis erectis in monachos S. Basilii recipiantur, *ibid.*; et post annum professionem emittant, 185 *a*; exemptio a decimis *ibid.*

Esii comitatui et civitati statuta omnia et privilegia confirmantur 973 *a*; Apostolicae Sedi subiiciuntur, 874 *a*; et gubernatoris regimini committuntur, 875 *a*; eius facultates enunciantur, *ibid.*; Camerae Apostolicae auditoris et episcopi ordinarii ius reservatur, *ibid. b*; aliarum similium civitatum privilegia communicantur, *ibid.*; salarium gubernatoris assignatur, *ibid.*; sportulae *etc.* pro causis civilibus et criminalibus, 976 *a*.

Excommunicatio et anathematizatio quorumcumque haereticorum necnon aliorum omnium, qui contentis in bulla Coenae Domini contraveniunt, 413 *a* et *seq.* Absolutio Romano Pontifici reservata quos comprehendat, ubi detur, 418 *a*; quotannis eam publicandi praescriptio eiusque forma, 419 *a*; huius constitutionis transumptum confessarii penes se habere curent *ibid.*

## F

Facinorosos, latrones etiam clericos in quatuor minoribus constitutos et tenui beneficio provisos puniendi facultas conceditur iudicibus saecularibus regnorum

- Aragoniae et Valentiae, Philippi Hispaniarum regis catholici supplicationibus, 49 *b*; clerici laicalibus vestibus induti et in flagranti crimine crassandi reperi ultimo supplicio affiendi a iudice saeculari, 50 *a*.
- Famigeratores, vulgo *menantes*, quanta mala gignant, 12 *b*; perpetua ignominiae nota affecti triremibus damnantur, *ibid.*; eadem poenam incurrunt qui horum scripta receperint et Urbis gubernatori non tradiderint aut non significaverint, 13 *a*; antiqua iura contra mittentes aut scribentes libellos famosos, in suo robore remanent, *ibid.*
- Felix cardinalis Perettus. V. Sixtus V.
- Feretranae ecclesiae cathedralis translatio ab oppido Sancti Leonis ad oppidum Pinnae Billorum in ecclesiam Sancti Bartholomaei, respectivis capitulis invicem unitis, 516 *a* et *seq.*; in eaque archidiaconatus et archipresbyteratus erigitur, congrua dote assignata, 517 *a*; praepositurae quoque Sancti Leonis ac Sancti Bartholomaei constituuntur in dignitates, addita ecclesia parochiali Sancti Nicolai de Billis in dotis augmentum, *ibid.* et *b*; hoc Pii V decretum confirmat Gregorius XIII, 519 *a*.
- Festivitas. V. Annae (S.) Matris Beatae Mariae Virginis, Antonii (S.) de Padua, Bonaventurae (S.) C. P. D., Francisci (S.) de Paula, Ianuarii (S.) episcopi et Martyris, Nicolai (S.) de Tolentino, Petri (S.) Martyris, Purificationis B. M. V., Rosarii (S.) B. M. V.
- Festivitates celebrantur ad gratias Deo ferendas, praesertim pro aliqua populi liberatione, 44 *b*.
- Firmanum studium a Bonifacio VIII erectum, 594 *a*; a Callixto III privilegiis decoratum, a Sixto V renovatur, *ibid.*; qui illi eiusque personis ac ibi promotis privilegia omnia aliorum studiorum generalium concedit, 595 *b*; doctorandi formam praescribit, *ibid.*; promotis in eo facultatem ubique legendi, *etc.* elargitur, 596 *a*; rectori statuta condendi pro dicti studii regimine auctoritatem tribuit, *ibid.*
- Francisci (S.) Ordinis minorum de observantia religiosi appellare nequeunt a praelatis Ordinis ad saecularia tribunalia, 108 *b*; contravenientes eorumque fautores, et resistentes commissariis in provinciis visitandis missis, et ministri provinciales mutantur commissariorum ordinationes poenis affiuntur, 109 *a*; nonnulli huius Ordinis fratres ab Indiis revocantur propter quaedam scandala et ad propria claustra, ubi professi fuerant, reducuntur, 323 *b* et *seq.*, Huius Ordinis fratres transire nequeunt ad Ordinem Cappucinatorum, 657 *b* et *seq.*; contravenientium poena, 658 *a*. Libere et licite retinere possunt loca, quae etiam sine titulo possident, dummodo ordinariorum consensum habeant, quoad ea, quae possident a decem annis citra, 742 *b*; indulgentias et privilegia eisdem locis et ecclesiis a principio, licite receptis et aedificatis concessa similiter habeant, 743 *a*; ampliatio supradicti indulti, *ibid.* et *b*; eorum commissarius generalis Indiarum pro tempore habeat vocem activam et passivam in capitulo generali, 855 *b* et *seq.*; fratres omnes prohibentur libros aliaque extrahere aut quoquo modo amovere ex bibliothecis Ordinis, 929 *a*; traditur forma libros conservandi, *ibid.* *b*; puniuntur contravenientes et complices, 930 *a*; privilegia antiqua toti Ordini confirmantur, aliaque privilegia tertio Ordini de poeniten-

- tia communicantur, 931 *b* et 952 *b*; fratres qui degunt in locis spectantibus ad SS. Sepulchrum Domini confirmationem privilegiorum, indulgentiarum *etc.* obtinent quomodolibet concessarum, dummodo decretis Concilii Tridentini non adversentur, 1024 *a* et *seq.*
- Francisci (Sancti) de Paula Ordinis fratrum Minimorum institutoris festivitatem singulis annis die secunda mensis aprilis duplici officio celebrandam decrevit Sixtus V, 592 *b*. Fratres Minimi a S. Francisco instituti capitulum generale tertio quoque anno celebrantes sexto in posterum celebrare debent, 856 *b* et 857 *a*.
- Franciscus cardinalis Sfortia. V. Ambrosii (S.) ad Nemus.
- Franciscus Medices magnus dux Hetrueriae, 912 *a*; facultatem obtinet erigendi in commendas Militiae Sancti Stephani hospitalia per laicos regi solita in Hetrueria existentia, *ibid.* *b* et *seq.*
- Fratres praedicatorum, Ordinis Sancti Dominici ad instantiam personae extra Ordinem gratiam facere et poenas remittere nequeunt, 335 *b*; nec conquisitis favoribus et suffragiis officia procurare, 336 *a*.
- Fratrum Minorum S. Francisci de observantia Ordo. V. Electiones praelatorum.
- Fuliensis congregatio Beatae Mariae monachorum Ordinis Cisterciensis Sancti Benedicti strictiorem observantiam assumit, 700 *a*; approbatur a Sixto V, *ibid.* *b*; qui etiam interdicat superioribus dicti Ordinis ne a dicta vivendi norma ipsos monachos retrahant, 701 *a*; cognitionem dubiorum circa vivendi normam sibi reservat, *ibid.*; strictiorem observantiam ad totum Galliae regnum extendit, addita facultate nova monasteria aedificandi, inconsultis etiam ordinariis locorum, 945 *a* et *b*; novitios recipiendi, 946 *a*; privilegia, exemptiones et gratias Ordinis Cisterciensis huic congregationi communicat, *ibid.* *b*.
- Furnarii Urbis in causis discussionum pro pretio panis ceteris creditoribus praeferantur, 381 *a*; et omnes iudices Urbis in eorum litibus manu regia procedere possint, *ibid.* *b*.

## G

- Genuenses extra urbem ad iudicium vocari, interdici, et excommunicari non posse concesserunt et approbarunt nonnulli Pontifices, Sixtus V concessa privilegia apprime confirmat, 633 *b* et *seq.*; ad refranandos autem scelestos homines tam laicos quam ecclesiasticos, laesae maiestatis crimine reos, litteras Clementis VII, Pauli III ac potissimum Gregorii XIII approbat et innovat, 634 et *seq.*; insuper reos capellarum et ecclesiarum *etc.* loca et crates quomodolibet apprehendentes ecclesiastica immunitate minime frui declaravit, 637 *a* et *seq.*
- Georgii (S.) in Alga Venetiarum congregationis fratres nihil proprium habere possunt, 651 *b*; privilegia, licentiae, dispensationes in contrarium irritantur, *ibid.*; generalis et capitulum super hoc dispensare nequeunt, 652 *a*; omnia communia, *ibid.*; census assignationes *etc.* priori cuiuscumque domus dari debent, qui nequit eorundem exactionem antiquis committere possessoribus, *ibid.* *b*; prior vero generalis singulis subministret necessaria, reliqua in bonum totius congregationis cedat, 653 *a*; poenae contra inobedientes, *ibid.* Huius congre-

gationis statuta quoad officia generalis, visitorum, priorum, vicariorum et procuratorum sint triennalia, 890 *a*; capitulum generale quolibet triennio celebrandum, atque in electionibus nulla absentium ratio habeatur, *ibid.*; proprietatis stricta prohibitio ad terminos Concilii Tridentini et constitutionum Ordinis 901 *b*.

Georgii (S.) Custodia ordinis fratrum minorum de observantia discalceatorum, in insulis Philippinis in provinciam erigitur, 802 *b*; cui privilegia ceterarum provinciarum communicantur 803, *a*; provinciali data facultas novas erigendi domos in Indiis, nonnullis exceptis, *ibid. b*; Ecclesias provinciae huius visitantibus propositae indulgentiae, 804 *a*.

Germanicum collegium in Urbe a Iulio Papa III iam pridem erectum pro alendis, educandis et instruendis pueris nationis Germanicæ variis de causis imminutum, 53 *a*; a Gregorio Papa XIII sublevatur, *ibid. b*; et pro illius sustentatione ei applicantur decem mille ducati, *ibid.*; eius gubernium presbyteris societatis Iesu assignatur, 54 *b*; eximuntur a iurisdictione senatoris et consulum, *ibid.*; item a decimis et gabellis, 55 *a*; privilegia eisdem studii Urbis tribuuntur, *ibid.* regentibus et superioribus facultas conceditur ut una cum protectoribus possint scholares ad gradus promovere, *ibid. b*; deputantur protectores pro eius regimine, *ibid.*; indulgentiis scholares ditantur, 56 *b*; sed amplior exemptio a dantiis et gabellis tribuitur cum inhibitione quarumcumque molestiarum vel perturbationum, 57 *a et b*; huius collegii causas conoscere et summarie decidere cardinales protectores possunt, 85 *a*; eidem vinea et vineola extra Portam Flaminiam pro recreandis scholaribus donantur a Gregorio XIII, 155 *b et seq.*; huius collegii constitutiones pro bono regimine necessariae praescribuntur, 447 *b et seq.* Quomodo iuvenes huic collegio proponantur et approbentur, 448 *a*; ex quibus provinciis deligendi sint alumni, *ibid.*; eorum qualitates, *ibid. b*; iusiurandum ab iisdem praestandum, 449 *a*; quibus maxime operam dare debeant, *ibid.*; tempus et probationis ratio, *ibid. b*; eisdem legibus omnes vivere debent, 450 *a*; magistri rerum spiritualium, et festorum sanctificatio, *ibid. b*; alumnorum exercitia tempore vacationum, *ibid.*; obsequia alumni morientibus praestanda, *ibid.*; alumni promoveri poterunt ad sacros Ordines etiam sine litteris dimissorialibus, 451 *a*; quae servare debeant extra collegium, *ibid. b*; quas poenas incurrant impudici et seditiosi, *ibid.*; quanto tempore scientiis operam dare debeant, 452 *a*; studiis absolutis, triginta dies in collegio manere possint, *ibid.*; superiorum facultas quosdam diutius retinendi, *ibid.*; negotia in Urbe nulla possunt gerere, 452 *b*; ad severius vitae genus aspirantes non impediuntur, *ibid.*; loca discedentium ultra annum non vacent, *ibid.*; rectoris praefati collegii munus, 453 *a*; protectorum auctoritas, *ibid.*; servanda quoad ecclesiasticam suppellectilem et sacras reliquias, *ibid.*; ministri a quo eligendi et quales esse debeant, *ibid.*; oekonomi non sint superiorum consanguinei, 454 *a*; bona collegii locari nequeunt praedictis, *ibid.*; administrationis ratio singulis annis ab oekonomis reddenda, *ibid. b*; constitutionum defectus suppleantur a protectoribus et superioribus, *ibid.*

Goanensis ecclesia metropolitana, cum pastore viduatur, ob nimiam a Roma distantiam, biennio vel etiam triennio, aliquando vacare contigit cum magno ani-

- marum detrimento, 24 b; Gregorius XIII ordinat ut, occurrente vacatione, Conchinensis episcopus, illius suffraganeus, in metropolim Sedem suam transferat, et utriusque ecclesiac curam gerat, *ibid.* et *seq.*
- Graecorum collegium in Urbe instituit Gregorius XIII pro educatione et instructione puerorum et adolescentum eiusdem nationis, 159 b; cui annuos redditus assignat, 160 a; a superioritate ordinariorum et aliorum eximit, *ibid.*; privilegia studii Urbis eiusque doctorum elargitur, 161 a; cum facultate scholares ad gradus promovendi, *ibid.* b.
- Graecensis Universitas Dioecesis Salisburgensis in collegio presbyterorum societatis Iesu a Carolo archiduce Austriae extracto a Gregorio XIII erigitur, 264 a; a Sixto V confirmatur, 165 a; rectori collegii Universitas subiicitur quae privilegiis ditatur, *ibid.* b; rector lauream conferre potest *ibid.*; praepositus, generalis Societatis Iesu condere potest statuta et rectorem ceterosque officiales eligere, 566 a; bona eidem collegio ab archiduce assignata confirmantur cum alia pensione ab eodem addita, *ibid.* b et *seq.*
- Gregorius XIII, Papa ccxxviii, iii idus maii MDLXXII electus, xiii kalendas iunii coronatus, obit iv idus aprilis MDLXXXV, 1 a; litteras Pii confirmat pro reformatione Ordinis Sancti Benedicti, 3 b; eiusdemque constitutionem de non alienandis et infeudandis terris et locis S. R. E., 11 b; Levantinis mercaturam exercentibus in civitate Anconae privilegia et exemptiones renovat, 32 b *etc.*; ad terminos iuris communis reducit privilegia omnia a Pio V ordinibus mendicantium concessa, 39 b *etc.*; Beatae Mariae Virginis festum Rosarii instituit, 44 a *etc.*; duellantes poenis coercet, 45 b; collegium Germanicum de novo Romae erigit ac ditat, 52 b et *seq.*; Curiam de Sabellis marescalli Urbis reformat, 106 b; formam professionis a Graecis emittendam praescribit, 133 a; neophitorum Collegium Ecclesiasticum instituit Romae 188 b *etc.*; Anglicanum quoque erigit, 208 b; contra monopolia exercentes innovat poenas 220 b; Collegium Hungaricum in monasterio S. Stephani in Monte Coelio 250 a et *seq.*; confraternitatem Campi Sancti de Urbe Germaniae et Flandriae in archiconfraternitatem erigit, 264; Collegium Helvetiorum et Rhetiorum Mediolani instituit, 269 a et *seq.*; Collegium Purificationis Beatae Mariae Virginis Elborensis et hospitale scholarium pauperum Collegio S. Spiritus unit, *etc.* 279 b et *seq.*; in Archiconfraternitatem societatem pietatis carceratorum erigit, 284 b et *seq.*; LXXIX propositiones Michaelis Baii a Pio V damnatas vulgat, 314 b; kalendarium pro festivitibus S. R. E. suis temporibus celebrandis noviter restitutum, veteri reprobato adoptat, 386 et *seq.*; hospitale pro Maronitis Romae erigit, 438 *etc.*; festum Sanctae Annae celebrandum statuit, 455 b; Collegium Maronitarum Romae instituit, 476 b; praedicationem verbi Dei semel in hebdomada pro hebraeis faciendam statuit, 487 b; clericorum secularium congregationem de Oratorio in ecclesia Sanctae Mariae de Vallicella approbat, 541 b.
- Guillelmus et Eleonora duces Mantuae et Ferrariae V. Mantua.

## H

- Hebraeis praedicatione verbi Dei semel in hebdomada facienda pro eorum conversione, in terris et locis in quibus extant synagogae, episcoporum curae demandatur, *Bull. Rom. Vol. VIII.* 132

487 *b*; Iudaei maiores annorum XII utriusque sexus per circuitum ad tertiam partem saltem interveniant, 488 *b*; christiani ab huiusmodi praedicatione iudaeos seducentes puniantur, et principes ordinariis faveant in praemissis, *ibid.*; congregationes praedictae fiant tribus existentibus cardinalibus, 997 *b*; secretarios proprios habeant, *ibid.*; theologi et viri periti in consultationibus adhibeantur, *ibid.*; excitantur principes christiani ut fidei catholicae propugnatores et defensores sint, 998 *a*; monentur quaecumque ecclesiasticae personae ut praemissis favcant et obediant, *ibid.*; sequuntur aliae quinque declarationes super dubia quaedam evenienda, 999 *a*; in Statu ecclesiastico commorantibus et commercium exercentibus nonnulla concedit privilegia Sixtus V, 786 *a*; in locis, oppidis ac civitatibus honesto pretio eis locandae domus; qui proprio ritu utantur, certumque praefinitum datum solvere teneantur, *ibid.*; facultas synagogas aperiendi et coemeteria construendi, 787 *a*; Telonia si aperiuntur, quid sit licitum hebraeis, *ibid. b*; causae ab ordinariis locorum aliisque iudicibus agnoscendae iuxta solitum stylum, *ibid.*; quibus in criminibus contra hebraeos ad Statum ecclesiasticum accedentes procedi possit, 788 *a*; alia privilegia eis concessa, *ibid.*; quando teneantur conciones a christianis audire, *ibid. b*; Medici hebraei approbati infirmiorum christianorum curam suscipere possunt, *ibid.*; praedecessorum pontificum privilegia et constitutiones confirmantur, 789 *a*.

Helvetiorum et Rheliorum collegium Mediolani erigitur, 270 *b*; pars bonorum praepositurae Sancti Spiritus distrahitur et applicatur eidem collegio, 271 *a*; redditus annui assignantur, *ibid. b*; et privilegia rectori aliisque de collegio conceduntur, *ibid.*; provisiones variae ad rem, 272 *a* et *seq.*

Henricus Francorum rex christianissimus. V. Monetarii falsi.

Henricus Portugalliae et Algarbiorum rex. V. Spiritus (Sancti) et Purificationis collegium.

Hieronymi (S.) de observantia eremitae habent ex instituto priores annales, qui per tres annos in priores eligi possunt, et postea per annum vacare debent, 69 *b*; ex qua frequenti mutatione ambitus occasio praebetur, 70 *a*; Gregorius XIII praesentes priores amovet et alios deputat, eisque prioratus a futuro capitulo assignari mandat, *ibid.*; atque nonnullos priores dicti capituli definitores constituit, *ibid. b*. Priores postea eligendos perpetuo priores remanere decernit, sed eodem in monasterio triennio tantum, postea in aliis praefici iubet, *ibid.*; capitulum tamen singulis annis illos transferre valet, et loco priorum, ut supra deputatorum, alios subrogare potest, *ibid.*; praepositus generalis, visitatores, consultores et definitores ex munero priorum eligendi sunt, *ibid.*; procuratores a monasteriis missi ad capitulum generale voce electiva carere debent, 71 *a*; vacante prioratu electio ad capitulum generale differatur, *ibid.*; priores ex vicariis eligantur qui a capitulo generali, vel occurrente necessitate, a praeposito generali cum consultorum voto eligi possunt, *ibid. b*; monachi extra claustra lectiones audire vel profiteri publice vel privatim nequeunt, 71 *b*; in propriis monasteriis certo modo operam dare possunt, *ibid.*; accessus ad Urbem absque protectoris vel praepositi generalis licentia prohibetur, *ibid.*; constitutio procuratoris ad negotia vel causas congregationis vel eius locorum

interdicitur, 72 *a*; praepositus generalis ex prioribus eligatur a capitulo generali sed non ultra annum, *ibid.*; eiusdem congregationis monachorum regni Portugalliae nonnulla statuta et ordinationes ad instituti conservationem cultusque divini augmentum iam existentia a Gregorio XIII comperta approbantur, 233 *a*; praesertim circa electionem provincialis eiusque munus, *ibid. b*; priorem monasterii de Bethleem, *ibid.*; socium provincialem *ibid.*; priorum et vicariorum electionem extra tempus capituli, *ibid.*; visitationem monasterii, atque visitatores, 234 *a*; munus priorum, *ibid.*; tempus provincialatus, *ibid.*; servanda in casu infirmitatis aut mortis provincialis, *ibid.*; electionem procuratoris, *ibid.*; electionis modum, *ibid.*; causas maiores, *ibid.*; novitiorum educationem, qui, ubicumque fuerint, provinciali obedire tenentur, *ibid.* Eorundem Eremitarum Capitulum generale pro electionibus quolibet triennio celebrandum est, 473 *b*; praeposito generali decedente vel amoto, alter eligendus, et priores cum procuratoribus electioni intersint, *ibid.*; prioratu vacante, praepositus et consultores vicarium substituant, *ibid.*; praepositus, durante triennio et postea, prioratum quem habebat retinet, et est etiam prior Sancti Alexii in Urbe, 474 *a*; post triennium vacare debet per sex annos a dicto officio, *ibid.*; ambitus prohibetur, *ibid.*; pecunia congregationis nulli monasterio applicetur *ibid.* capitulum generale ubi celebrandum, *ibid. b*; regularis observantia quibus in locis retinenda, *ibid.*; haec constitutio observanda et a praeposito publicanda, *ibid.* Ordinis et collegii crecti in oppido de *Escorial* nullius dioecesis in provincia Toletana tam professores quam studentes, expleto cursu possunt admitti ad quoscumque magisterii gradus et doctoratus in quacumque Hispaniae universitate, 938 *a* et *seq.*; statuta monasterii seu collegii Sancti Laurentii *El Real* prope et extra muros oppidi de *Escorial* a Philippo Hispaniorum rege data describuntur, 947 *b*; prioris electio in capitulo generali facienda et a quibus, 948 *a*; quo casu praecedens ad alterum triennium tantum confirmari possit, *ibid.*; quae cautela servandae in huiusmodi electione, *ibid.*; prior non nisi de gremio monasterii assumendus, *ibid. b*; prior alicuius domus, si fuerit electus, regimen alterius dimittat, *ibid.*; quae huiusmodi electioni sint praemittenda ad digniorem dignoscendum, 949 *a*; quid agendum sit, mortuo priore ante celebrationem capituli generalis, *ibid.*; rex sibi facultatem assumit priorem benevisum deputandi, *ibid. b*; de electione vicarii aliorumque officialium, *ibid.*; statuta praedicta regis Philippi confirmat Sixtus V, 950 *a*; prioris electionem iuxta ea fieri mandat, *ibid. et b.*

Hispalensis archiepiscopus, qua ordinarius, pro lapsis a fide, in casibus ad eius iurisdictionem pertinentibus facultatem habet absolvendi ab haeresi, *etc.* 138 *b*; qua inquisitor, seu quoad casus qui officium Sanctae Inquisitionis respiciunt, adhibitis inquisitoribus archiepiscopatus, absolvendi, remittendi quascumque poenas, et ad ecclesiae gremium restituendi facultate donatur, *ibid. et seq.*; captivis sacerdotibus licentiam impertiri potest pueros a matribus oblatos baptizandi, 139 *b.*

Homicidas et capitaliter bannitos Status ecclesiastici recipientes vel eis faventes, et communitates eos non capientes, excommunicationem aliasque temporales poenas incurrunt, 356 *a* et *seq.*

- Hospitale pro Maronitis apud ecclesiam Sancti Ioannis in Urbe erigitur eique aggregantur domus, aedificia ceteraque ad eam ecclesiam pertinentia cum redditibus, proventibus *etc.* 439 *b* et *seq.*; servitium in ecclesia constituitur, 440 *a*; exemptio hospitalis a visitatione, et a quocumque onere, *ibid.* *b*; hoc Maronitarum hospitale ad illius nationis maiorem utilitatem supprimitur 475 *b* et 476 *a*; V. Maronitarum collegium. V. Beatae Mariae Virginis Teutonicorum, Pauperum mendicantium, Ioannis de Deo Granatense, Spiritus (S.) et Purificationis B. M. V. Portugalliae, Ioannis (S.) Hierosolimitani.
- Hospitalia a Ioanne de Deo fundata creverunt ubique cum confratribus 762 *a*; unum tamen superiorem unamque regulam minime habebant, *ibid.* et 763 *a*; ea proinde omnia in unum corpus unit Sixtus V, atque primum capitulum in hospitali S. Ioannis Calybitae haberi permittit, ad quod binos confratres ex singulis hospitalibus praecipit transmitti; *ibid.* *a* et *seq.*; decreta capituli perpetuo observari iubet 764 *b*. V. Iacobi (S.) de Spatha, Calatrava et Alcantara, Antonii (S.) Viennensis, Franciscus Medices Hetruriae.
- Hospitalis B. M. V. magistro, et fratribus Theutonicis antiqua confirmantur privilegia, praesertim conferendi beneficia, etiam mensibus reservatis S. Sedi 218 *a* et *seq.*
- Hungaricum collegium in monasterio Sancti Stephani in Monte Coelio de Urbe instituitur, 250 *a* et *b*. Ecclesia Sancti Stephani in Coelio Monte collegio applicatur, 251 *a*; eaque ab ecclesia Lateranensi separatur, atque aedificia et bona eidem pertinentia collegio assignantur, *ibid.* *b*; hospitale insuper cum suis bonis collegio unitur, *ibid.* Privilegia collegio eiusque rectoribus et familiaribus ceterisque concessa, 252 *a*. Inter alia promovendi alumnos ad academicos gradus, *ibid.* *b*; designantur cardinales protectores, 253 *a*.

## I

- Iacobi (S.) de Spatha militia et Militia de Avis regularis adversus Mauros aliosque fidei catholicae hostes in Lusitaniae regno instituta et a Romanis Pontificibus, praesertim Nicolao V, Iulio II et Paulo III, privilegiis permultis et gratis ditatae, alios iudices, praeter eos, qui in litteris apostolicis per Pium V latis deputati fuerant, in dignitate tamen constitutos in Portugalliae regno in futurum deputare libere et licite possunt, 110 *a* et *b*; omnia privilegia militiis regularibus in regnis Hispaniarum concessa ad easdem militias in regnis Lusitaniae extenduntur, *ibid.*; omniaque pro potiori cautela noviter conceduntur, 112 *b*; de Calatrava, et de Alcantara fratrum et militum hospitalium et militiarum a Pio V revocata testandi de propriis bonis facultas, supplicationibus Philippi Hispaniarum regis, restituitur a Gregorio XIII, 130 *a* et *seq.*
- Ianuarii (S.) episcopi et martyris et sociorum eius die xix septembris festivitas simplici officio renovata, 662 *b*.
- Iesuati fratres congregationis Sancti Hieronymi gratiarum, exemptionum et indulgentiarum a plurimis summis pontificibus concessarum confirmationem obtinent, 199 *b* et *seq.*
- Illegitimi ad habitum vel professionem cuiuscumque Ordinis regularis nullo modo

- admittantur, 952 *a*; alii autem illegitimi etiam legitimi, servata forma recipi possunt, sed gradus et dignitates Ordinis non obtinent, nisi praevia speciali dispensatione apostolica, *ibid. b*. Criminosi vel suspecti aut aere alieno gravati ad religionem non admittantur, 953 *a*; regulares in aliam provinciam absque patenti superioris licentia transeuntes hospitio non recipiantur aut ab ordinario carceri mancipentur, 954 *a*; dubia exorta circa praedicta exponuntur, 956 *a et seq.*; declarationes circa celebrationem capitulorum generalium sive provincialium pro inquisitione super novitiis recipiendis, *ibid.* circa facultatem dictorum capitulorum vel ab eis deputatorum pro inquisitione praedicta, *ibid. b*; circa facultatem capitulorum conventualium in praedictis, *ibid.*; circa numerum suffragiorum in recipiendis religiosis, *ibid.*; circa verbum capituli, *ibid.*; circa admittendos ad professionem, 958 *a*; circa nullitatem tacitae professionis, aequae ac circa validitatem expressae professionis et apostatarum reditus ad religionem, *ibid.*; circa advenas sub regulari habitu recipientes, qui commorantur in regionibus a sua patria remotis aut ab infidelibus oppressis *ibid. b*; circa eos quos, post promotionem ad gradus, natalium defectum aut criminum notam pati constiterit, *ibid.*; ad moniales declaratio non extenditur, *ibid.*; declaratio circa receptionem hospitem alterius vel eiusdem provinciae, *ibid.*; circa receptionem peregrinorum et advenarum religiosorum in Urbe, 959 *a*.
- Incestus** in Statu ecclesiastico in casibus, qui fuse enumerantur, ultimo supplicio puniuntur, 830 *b et seq.*
- Indiae Occidentales.** V. Appellatio a sententiis.
- Indiarum** archiepiscopis et episcopis ab eis subdelegandis tribuitur facultas absolvendi Indos et Mauros et eorum filios a crimine haeresis et idololatriae ac aliis peccatis, Sedi Apostolicae reservatis et in bulla *Coenae* contentis, 405 *b et seq.*
- Indicis** congregatio libros linguae Arabicae, Turcicae, Persicae et Chaldaicae, etiam sacrae theologiae et quarumcumque facultatum imprimendos examinare et corrigere debet per suos deputatos antequam imprimantur, 894 *b*.
- Indicis** librorum prohibitorum congregatio instituta a Sixto V cum explicatione muneris cardinalium, 991 *a*.
- Indulgentia plenaria.** V. Sacramenti (SS.) confraternitas.
- Ingressus** in monasteria vetitus mulieribus. V. Licentiae.
- Inquisitores** haereticae pravitatis in Hispaniarum regnis queunt procedere in eos qui, minime promoti ad presbyteratus Ordinem, missas tamen celebrant et confessiones audiunt, 86 *a*.
- Inquisitores** haereticae pravitatis animadvertere possunt in iudaeos et infideles qui audent contra religionem christianam nefanda multa committere, 378 *a*; negantes quae communia habent circa fidem cum christianis, *ibid. b*; daemones invocantes illisque immolantes, *ibid.*; christianos nefaria ista docentes, blasphemiasque circa Christum eiusque matrem proferentes, christianos a fide deviantes, infideles ad fidem Christi transire impediunt, *ibid.*; haeticos scienter receptantes vel auxiliantes, 379 *a*; libros prohibitos retinentes, hostiam altaris despicientes, aut crucem deridentes, *etc. ibid.*

- Inquisitionis Sanctae Officium** in Portugalliac et Argarbiorum regnis statutum datur dismembratione et applicatione tertiae partis fructuum ab uno canonicatu et praebenda quarumcumque ecclesiarum cathedralium et metropolitana-  
rum praedictorum regnorum, 427 *b* et *seq.* Excipiuntur canonicatus quorum reditus cc *cruciatos* non excedunt, 229 *a.* Contra haereticam pravitatem congregatio iam pridem instituta confirmatur a Sixto V, 987 *a;* eiusque facultates et indulta huius officii ministris renovantur, *ibid.*; excitantur principes et alii ut ei faveant, *ibid. b;* sed nihil innovetur de officio inquisitionis Hispaniae, *ibidem.*
- Inservientes** in ecclesiis reg. Hispaniarum, etiamsi iuxta novum missale et breviarium missas officiaque divina celebraverint, fructus et distributiones quotidianas pro celebratione alicuius specialis festivitatis relictas lucrari possunt, 100 *a;* atque eius Sancti commemorationem facere modo et loco praescriptis, 104 *a.*
- Ioannes (S.) de Dios** hospitale Granatense instituit, 537 *a;* eius confratres multis bonis operibus de infirmis optime meriti, *ibid. b;* omnibus christifidelibus eorum hospitali quacumque de causa morantibus Pius V eligendi confessarium approbatum concessit facultatem, qui possit absolvere a quibusvis criminibus Sedi Apostolicae reservatis, *ibid. et seq.*; Indulgentiae toties quoties acquirendae visitantibus hospitale, 538 *a;* et eius ecclesiam duabus diversis festivitibus anni, applicandae etiam defunctis per modum suffragii, *ibid. b;* plenaria tandem in mortis articulo administratoribus, benefactoribus, confratribus etiam sub invocatione Sancti Spiritus confraternitatis in ecclesia dicti hospitalis institutae sive in ipso hospitali sive extra decedentibus, *ibid. et seq.*; privilegia confessariorum, officiorum tempore interdicti aliaque, 539 *a;* a iurisdictione parochiali hospitale in pluribus exemptum, *ibid.*; extensio praedictorum privilegiorum ad alia hospitalia eiusdem Ordinis, 540 *b.*
- Ioannis (S.) Hierosolymitani** militiae statuta quaedam et privilegia a variis Pontificibus data declarantur, quoad professionem emittendam habitumque suscipiendum 320 *b* et *seq.*; exemptio confirmatur a solutione decimarum aliorumque onerum, 324 *a;* militum familiares, vicarii, coloni et ministri subiecti sunt ordinariorum iurisdictioni, 350 *b* et *seq.*; eiusdem militiae statuta pro toto Ordine corrigit et reformat Sixtus V, 671 *b* et *seq.* militiae privilegia approbare et extendere censuit Pius V, ita tamen ut etiam a S. Ap. provisi certa iura communi aera-rio solverent certa que onera subirent, 765 *a* et *b;* neque extortas derogationes in debilitationem ipsius Ordinis dictis statutis ullo modo praeiudicare decrevit, 766 *a* et *b;* et ideo omnes etiam cardinales ad dictam solutionem teneri, *ibid.*; Ordinemque ipsum auctoritate propria percipere et de illis disponere posse defini-  
vit, 767 *a;* quia vero Pius V ante huiusmodi constitutionis expeditionem obiit, Sixtus V eam validat a die suae datae 769 *a;* receptores huius militiae, ut iura communis aerarii consequi possint, possessionem prioratuum aliorumque beneficiorum capere et retinere usque ad solutionem valeant, 770 *a;* officiales omnes et principes eis favere et assistere mandat Pontifex, *ibid. et b.*
- Ioannis (Sancti) Evangelistae Portugalliae,** Statutum collegiorum ne quis extra dicta collegia habitum deferat; cum mandato Ordinariis ut id servari faciant, 289 *b* et *sequenti.*

- Ipris prope civitatem erectio collegii Societatis Iesu in monasterio monialium de Merchetensis Philippi Hispaniorum regis instantia, 465 *b*; et *seq.*; designatio dotis, 466 *b*.
- Iubilaeum indicitur a Sixto V ad implorandum Dei auxilium pro bono regimine republicae christianae, 576 *b*; modus illud consequendi, 577 *a*; iussio publicandi ubique dictum iubilaeum, 578.
- Iudaei. V. Hebraei. Iudaci et infideles. V. Inquisitores.
- Iulius II constitutionem edidit pro regimine comitatus Ariminensis, quam Sixtus V confirmat et declarat ad exortas lites componendas novasque evitandas, 598 *a*.
- Iuramentum, cum non sit vinculum iniquitatis, circa illicita, impossibilia, damnosa, ecclesiasticae disciplinae, libertati et Concilii Tridentini decretis adversantia damnatur, innovata constitutione Nicolai III cum aliis sanctionibus, 489 *b*; exigentes et praestantes poenis mulctantur, 490 *a* et *b*.

## K

- Kalendarium pro officiis et festis Sanctorum, ex Tridentino Concilio, auctoritate et iudicio Romani Pontificis condi debet Gregorius XIII, Lili Aloysii libri adiutorio, necnon doctissimorum virorum opera, concinnatum statuit epactarum cyclum aliaque ad eius perfectionem pertinentia, 387 *a*; aequinotium vernum reponit in sede sua ad diem XXI martii, 388 *a*; bissextum quemque quartum annum assignat *ibid.*; cyclum epactarum substituit in calendario loco numeri aurei, et cyclum solarem antiquum ad novam et quamcumque intercalandi rationem accomodatum, *ibid.* *b*; sic restitutum approbatur sed prohibetur imprimi sine licentia Summi Pontificis, 389 *a*; eiusque observantia omnibus christifidelibus praescribitur, incipiendo post diem X octobris MDLXXXII, *ibid.*; declaratio super observatione calendarii pro iis qui de mense octobris an. MDLXXXII observare non coeperunt, 390 *a*.

## L

- Lanae ars Romae restituitur, 638 *b*; atque privilegia mercatoribus conceduntur, 339 *a*; consulum iurisdictio, et officium, *ibid.* *b*; facultas statuta collegii et societatis mutandi, et cognoscendi omnes causas artem Lanac concernentes, etiam quoad hebraeos, 640 *b*.
- Lateranensis basilicae capitulum a Bonifacio IV obtinuit facultatem dandi licentiam in eius fundis erigendi loca pia, quae a Pio IV revocata, a Sixto V renovatur sub ordinariorum licentia et iurisditione, 655 *b* et *seq.*
- Lateranensium canonicorum congregatio cum capitulum generale de more celebrare nequiverit, de licentia Papae diaetam celebravit, 891 *b*; in ea electus visitor generalis, nonnulli abbates et priores, 892 *a*; sed, mortuo procuratore generali antequam successor eligeretur, Pontifex acta in dicta diaeta confirmat; electionesque omnes in ea factas approbat, *ibid.*; novum deputat procuratorem

generalem, *ibid. b*; nonnullas ei concedit facultates, 893 *a*; constitutionem suam de solvendis oneribus monasteriorum suspendit, *ibid.*

Latrones diripientes, ementes, permutantes, vel quomodolibet receptantes aut retinentes animalia vel alia bona in Statu ecclesiastico subiiciuntur excommunicationi maiori, Summo Pontifici reservatae, 504 *a*; episcopi, *etc.* Status ecclesiastici et regni Neapolis ac ducatus Etruriae, Ferrariae et Urbini publicent constitutionem, *ibid. b*.

Laureti oppidum, provinciae Picenae, in civitatem erigitur eiusque ecclesia in cathedralem, 667 *a*; dioecesis designatur ac dos duorum millium scutorum pro Lauretano episcopo assignatur, *ibid. b*; dignitates eiusdem ecclesiae 668 *a*; reservatur familiae Peretti de Monte Alto iuspatronatus praesentandi archipresbyterum, *ibid. b*.

Lazari (S.) Hierosolymitani V. Mauritii (S.) martyris militia.

Licentiae ingrediendi monasteria monialium et virorum cuiuscumque Ordinis, quibuscumque mulieribus concessae revocantur, 113 *b*; sub poena excommunicationis summo pontifici reservata, ipso facto incurrenda, 114 *a*; addita pro religiosis poena privationis dignitatum, *etc.*, necnon inhabilitatis, *ibid.*; prohibitio utendi licentiis, in casibus necessariis concedendis, nisi ipsae necessitates urgeant, *ibid. b*; ab hisce ordinationibus praelati monialium eximuntur, quatenus ea ingredi tantummodo in casibus necessariis valeant; contravenientes subiiciuntur poenis, 115 *a etc.*

Limina Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli Romae certis temporibus ab episcopis, archiepiscopis et aliis ecclesiarum primatibus visitanda decernit Sixtus V, 641 *b et seq.*; omnes praelati promovendi aut transferendi iuramento se obstringent ea statutis temporibus visitare, pastoralis officii rationem reddituri, 643 *a*; legitime impediti per certum nuncium hanc adimpleant, *ibid. b*; principes temporales hortatur, ut opera ipsorum episcoporum aut aliorum a Sede Apostolica auxilia et subsidia petant, *ibid.*; tempus praefinit omnibus praelatis ad explendum hoc visitationis officium, 644 *a*; obedientiam eis inculcat, inobedientibus poenas imponit, *ibid. b*.

Livoniae provincia in regno Poloniae, ab haereticorum manibus vindicatur a Stephano rege, 568 *b*.

Lovaniensis Universitatis Studii generalis privilegia a Sixto IV, a Leone X circa nominationes et electiones ad beneficia rectori vel decano, *etc.* concessa, 506 *a et seq.* provisio in nominationibus baccalaureorum vel magistrorum artium, 408 *a*; dispositiones circa expectativas et speciales reservationes, 509 *a*; Hadriani VI privilegia et concessionem, 510 *a*; assignatio annuae pensionis artium magistris, 511 *b*; qui ad iudicium extra Universitatem trahi nequeunt, 512 *a*; confirmatio et ampliatio dictorum privilegiorum, 513 *b*; cessiones nominationum vetantur, et nominati ad beneficia curata ab ordinariis locorum approbari debent, 514 *a*. — V. Nominationes ad beneficia.

## M

Magalottae constitutionis in provincia Romandiolaë abusus examinantur et corriguntur, 917 *a*; abrogatisque omnibus contrariis quidquam contra constitutionem

- eandem fieri prohibetur, *ibid.* et *b*; iuxta illas quaecumque causae post quatuor dies a praesentis publicatione decidendae, *ibid.*; in Romandiolae provincia corriguntur et auferuntur abusus et errores circa officium praesidis, 919 *a*; officium auditoris, *ibid.* et *b*; circa causas criminales, 922 *a*; sententias condemnatorias, *ibid.* *b* et *seq.*; officia cancellarii seu secretarii Curiae generalis eiusque mercedem, 924 *b* et *seq.*; officium notarii ad criminalia Curiae generalis, 925 *a* et *seq.* officium baricelli curiae generalis, 926 *a* et *seq.*; officia advocati, procuratoris, et eorum mercedem, 927 *a* et *seq.*
- Maioli** (S.) congregationis alias de *Somascha* clerici regulares exemptiones et gratias a Gregorio XIII obtinent, quas validat Sixtus V, 574 *a* et *b*; licentiam divina Sacramenta omnibus christifidelibus etiam alienae parochiae, excepto tempore paschali, ministrandi et exemptionem a servitiis praelatorum ministrantium et funeralium, 575 *a*; transitus ad alium Ordinem etiam arctiorem, exceptis capuccinorum et cartusianorum Ordinibus, absque superioris huius congregationis licentia prohibitus, *ibid.* *b*; emittentibus professionem sit facultas ea die eligendi confessarium qui eos absolvat, et cum eis dispenset, *ibid.*; Gregorii XIII non expeditae huiusmodi litterae a Sixto totaliter validantur, 575 *a*.
- Mantuae** erigitur collegium Societatis Iesu, supplicatione Guillelmi et Eleonorae ducum prope ecclesiam S. Salvatoris, 485 *a*; quae eidem unitur cum suis domibus, praediis, iuribus et redditibus pro dotatione, *ibid.* *b* et *seq.*
- Marescallus** Almae Urbis. V. Sabellis (de) Curia.
- Maronitarum** collegium Romae erigitur ad scholares eiusdem nationis bonis moribus et sana doctrina instruendos, 476 *b*; eique aggregatur ecclesia Sancti Ioannis cum domibus, aedificiis necnon redditibus annexis et iuribus pro sustentatione, addita licentia missam et divina officia arabico vel chaldaico idiomate celebrandi, 477 *a*; exemptio eius a iurisdictione quorumcumque ordinariorum et iudicum, *ibid.*; necnon a gabellarum, et quorumcumque pedagiorum solutione, *ibid.*; indulta et privilegia studii generalis Almae Urbis ei conceduntur, 478 *a*; cardinalis protector deputatur, *ibid.* *b*.
- Matrimonii** sumptus immoderati *etc.* Romae vetantur, 819 *b*; conservatores aliique Urbis mandato eiusdem pontificis reformationes proposuerunt et cardinales aliique a pontifice deputati eas absolverunt, 820 *a*; quas confirmat Pontifex, *ibid.* et *b*. Moderatio luxus in vestibus virorum et sponsarum, 821 *b* et *seq.*; mulierum coniugatarum et viduarum, 824 *a* et *b*; dotes et donationes in nuptiis moderantur, 824 *b* et *sequ.*; convivium et lectus nuptiales, *ibid.* *b*; prohibitio donandi inter compadres et commatres, *ibid.*; moderatio circa currus et funeralia, 827 *a*.
- Mauritii** (S.) martyris militia a Gregorio instituitur, impetrante Emmanuele Philiberto, Sabaudiae duce, 16 *a*; illa subiicitur Cisterciensium regulae et regi-mini ducis, facta eidem copia quicumque Sabaudiae locum pro suprema militiae Sede designandi, *ibid.* *b* et *seq.*; Emmanuel Philibertus reditum annum quindecim millia scutorum militiae elargitur, 17 *a*; magni magistri dignitatem pro se suisque successoribus consequitur, *ibid.*; facultas magni magistri milites ad habitum recipiendi, *ibid.* *b*; beneficia erigendi, erectisque bona lai-

calia pro dote assignandi, *ibid.*; ius patronatus fundatoribus reservandi, *ibid.*; militiae provincias et nationes separandi, eiusque statuta condendi, *ibid.*; forma professionis fidei emittendae per singulos milites, 18 *a* et *seq.* Militia hospitalis S. Lazari Hierosolymitani huic unitur sub eodem magno magistro, qui duas triremes habeat ad Sedis Apostolicae nutum, 22 *a*; huiusmodi unio Militia Sanctorum Maurilii et Lazari nuncupatur, *ibid.*; magni magistri facultas immutandi veterem habitum militum S. Lazari, 23 *a*. Huiusce sic unitae Militiae beneficia et baliagia ab haereticis recuperata uniuntur, 527 *b*; facultas corporalem possessionem capiendi aliaque opportune ordinandi Emmanuelli Philiberto Sabaudiae duci conceditur, 828 *b*; quae non extenditur ad parochiales ecclesias, si populi ab haeresi resipiscant, *ibid.*; privilegia vetera confirmantur, aliaque nova conceduntur, 547 *b*; sub Sedis Apostolicae protectione Ordo eiusque professores suscipiuntur, 548 *a*; eximuntur a dioecesanis, a solutione gabellae, datii et decimae, 549 *b*; milites possunt disponere de beneficiis, provisionibus, commendis, 550 *a*; iurisdictio meri et mixti imperii, *ibid.* *b*; iurisdictio ordinaria, *ibid.*; iurisdictio fori usque ad tertiam definitivam sententiam, 551 *a*; qui comparere teneantur coram magistro in causis et convenire, *ibid.*; iudicant in causis ad militiam spectantibus, *ibid.*, ius appellationis habeant ad capitulum generale, 552 *a*; recuperandi bona militiae ab iniustus detentoribus, *ibid.*; exceptio in litteris Pii V contenta salva remanet, *ibid.* *b*; bonorum alienatio prohibetur, 553 *b*; electio conservatorum et testium in causis, 554 *a*; solutio iurium mortuorum et vacantium, *ibid.*; iurispatronatus, *ibid.*; qua de causa quisque honore militiae privari possit, *ibid.* *b*; declaratio quod milites sacros ordines possint suscipere, 555 *a*; magister potest beneficia militum oneribus gravare, *ibid.* *b*; procuratorem in Curia Romana et alios officiales constituere, *ibid.*; animalibus campanas appendere, *ibid.*; facultas gestandi arma, 556 *a*; utendi insignibus pontificalibus, *ibid.*; percipiendi legata, 557 *a*; capellani eiusdem militiae, ab ordinariis approbati possunt confessiones militum, intra loca regularia degentium, audire, ceteraque divina officia etiam tempore interdicti celebrare, *ibid.* *et b*; indulgentiarum concessio, *ibid.*

Medici et Aromatarii Urbis. V. Physicorum et Aromatariorum contentiones.

Medici hebraei vel infideles ad curandos christianos infirmos iuxta constitutiones Pauli IV, Innocentii III et Pii V non admittantur, 371 *b*; Medici omnes tenentur monere infirmos ad confessionem peccatorum, *ibid.* *et seq.*

Mendicantium et non Mendicantium Ordines. V. Privilegia.

Michaelis Baii LXXIX propositiones a Pio V damnatae recensentur, 314 *b*.

Militiae. V. Maurilii (S.) martyris, Hierosolymitani militiae et hospitalis unio, De Spatha, Calatrava, de Alcantara et De Avis Portugalliae, Ioannis (S.) Hierosolymitani.

Minorum conventualium reformatorum congregatio approbata, 934 *a* et *b*; reformati sub obedientia protectoris generalis, procuratoris et provincialium existant, 935 *a*; custodis provinciae residentis, *ibid.* *b*; reformati capitulis conventualibus intersint, fiat congregatio vocalium et praeses eligat custodem, *ibid.* eius officium et auctoritas, *ibid.* *et seq.*; syndicum pro saecularibus negotiis agendis reformati deputare possunt, 936 *a*; fratres conventuales de licentia eorum genera-

lis, alios vero nequaquam recipiant, iuxta constitutionem Pii V, *ibid.*; cum conventualibus ad processiones incedant ab illisque se nunquam separare, nec alios sibi superiores eligere possint, 937 *a*; quae constitutio reformatis sub conventualium obedientia viventibus solummodo suffragatur, *ibidem*.

Minorum conventualium Sancti Francisci habitum et instituta Romae domi eiusdem Ordinis apud basilicam Sanctorum XII Apostolorum se professum, ibique varia munia exercuisse enarrat Sixtus V, 979 *a*; S. Francisci eiusque religiosorum in religionem christianam et Sedem Apostolicam merita, *ibid. b*.

Moderatio constitutionis editae a Pio V quoad electionem visitatoris generalis et exemptionem fratrum Tertii Ordinis de poenitentia Sancti Francisci a superioritate ministrorum provincialium fratrum Minorum de Observantia in Italia, 683 *b* et *seq.*

Moniales clausuram servare debent, 28 *a*. Multae vero, ob sublatam eleemosynas quaerendi facultatem, victui necessariis carent, *ibid. b*; Gregorius XIII medietatem eleemosynarum pro Christi pauperibus monialibus concedit, 29 *a*; locorum ordinariis dictae medietatis exactionem et distributionem committit, 30 *a*; eosdem admonet ut monialium consanguineos ad eas adiuvandum hortentur, *ibid. b*; Pii V constitutionem circa conversas professoas et non professoas declarat, *ibid.*; alterius Ordinis non admittantur in abbatissas Ordinis Cistercii, nisi legitima causa, et praesente superiore, necnon iuratis statutis, 77 *a*.

Monialium monasteria Sanctae Catharinae et Sanctae Mariae Magdalenae Perusinae Ordinis Sancti Benedicti, ab Innocentio VIII invicem unita, visitationi ac congregationi Sanctae Iustinae Paduanae subiiciuntur cum confirmatione indulgentiarum eis ab Alexandro VI et de novo concessarum, 287 *a* et *seq.*; intra clausuram monasteriorum monialium in regnis Hispaniarum nulla cadavera sepeliri possunt nisi regalia, 704 *b* et *seq.*; sepulturae intra clausuram constructae alio transferendae, 702 *b*; capellarum ianuae extra clausuram aperiendae, *ibid.*; opportuna ad id Apostolico nuncio concessae facultates, *ibid.*

Monetarii falsi in regno Franciae censuris et poenis constitutione Clementis VI iam muletati, nunc Henrici regis precibus iterum in eos animadvertit Pontifex, Clementina constitutione confirmata et renovata, 443 *a* et *b*.

Monopolia exercentes mercatores frumenti et aliorum ad victum occurrentium in regnis Aragoniae iamdiu decreverat puniendos Hadrianus VI, propositis censuris et poenis, 221 *a*; quia vero cupiditatis voragine ducti nonnulli mercatores praedicti, omni iure civili et pontificio postposito, ingenti societatis detrimento, non monopolia tantum sed et contractus, quietamentos nuncupatos, exercebant, idcirco Hadriani statuta innovantur, et ad huiusmodi contractus extenduntur cum prohibitione notariis, sub poena falsi, ne aliquod instrumentum super praemissis conficiant, 222 *a*; poena temporalis in mercatores de quibus in constitutione, *ibid. b*.

Montense prope oppidum, Cameranensis dioecesis erigitur collegium Societatis Iesu, Philippi Hispaniarum regis precibus, 469 *b* et *seq.* Unio duorum prioratuum pro eius sustentatione cum omnibus iuribus et pertinentiis, 471 *a*.

Montis Alti collegium Bononiae in prioratu Sancti Antonii Ordinis Sancti Augustini erexit Sixtus V pro populis Marchiae Anconitanae, praefinito alumnorum nu-

- mero a communitatibus nominandorum, 771 *a* et *b*; cui unit beneficia ecclesiastica 772 *b*; ipsique privilegia elargitur, 773 *a*. Oppidum in provincia Marchiae in civitatem, eiusque ecclesiam in episcopatum erigit, 801 *a*; dotem pro episcopo assignat, *ibid. b*.
- Mussipontanense, dioecesis Metensis, Studium generale et collegium erigitur, 571 *a*; studiorum regimen rectori collegii Societatis Iesu assignaverat Gregorius XIII, cetera quoad Universitatem Carolo cardinali Lotharingo, *ibid. b*; sed vita functo ante electionem rectoris universitatis, idem Pontifex rectorem collegii declaravit quoque rectorem Universitatis, *ibid. et seq.*; ducibus Lotharingiae eligendi decanum et professores iurisprudentiae tribuit facultatem, 572 *b*: necnon decano officiales removendi et laurea miuris utriusque concedendi, 573 *a*; episcopis autem Viridunensi ac Tullensi statuta condendi et reformandi, *etc. ibid.*; sed Gregorii litteris non expeditis, obitus causa, praedicta omnia confirmat Sixtus quintus, *ibid. b*.

## N

- Nationis Germanicae concordata cum Sede Apostolica circa collationem beneficiorum ecclesiasticorum in mensibus reservatis, litteris Nicolai V describuntur, 154 *a*. Gregorius eadem declarat *ibid. b* et *seq.*
- Neophytorum adolescentum collegium ecclesiasticum in Urbe instituitur, 188 *b*; extabat iam Romae oratorium pro praedicatione diebus sabbathi ad haebraeos a quo collegii origo, *ibid.*; redditus assignantur, 189 *a*; privilegia concessa familiaribus aliisque eiusdem collegii, *ibid.*; facultas conferendi scientiarum gradus regentibus et superioribus eiusdem collegii concessa, *ibid. et 190 a*; protectorum designatio, *ibid. et b*.
- Nicolai (S.) de Praefectis ecclesia parochialis regionis Campi Martis de Urbe per abdicationem, translationem, suppressionem et extinctionem ius parochiale amisserat vi constitutionis S. Pii V, 116 *a etc.*; eam de novo in parochialem erigit Gregorius XIII, restitutis omnibus iuribus parochialibus, 117 *a* et *b*.
- Nicolaus de Tolentino, ordinis fratrum eremitarum Sancti Augustini, sanctorum catalogo solemniter adscriptus ab Eugenio IV, 645 *b*; eius festum duplici officio die decima mensis septembris celebrari mandat Sixtus V, *ibid.*
- Nominationes ad beneficia vel officia ecclesiastica per collatores studii generalis Lovaniensis, vigore litterarum Sixti IV faciendae, quae intimandae erant ordinariis, per affixionem ad valvas locorum, ubi ipsi collatores resident, in posterum intimari, iubet Gregorius XIII, 61 *b* et 62 *a*; qui privilegia universitati, concedit, et in pristinum statum reducit, *ibid.*
- Nominis (SS.) Dei confraternitas in Hispaniae regnis instituta contra blasphemos approbatur, indulgentiis adiectis, 348 *b* et *seq.*
- Notarii Sedis Apostolicae a primordiis ecclesiae romanae instituti, septem numero fuerunt ad gesta martyrum et ecclesiae ipsius describenda, 622 *a*; eorum collegium ampliat Sixtus V ad duodenarium numerum, *ibid.*; omnesque iisdem gratiis et privilegiis pariter exornat, *ibid. b*: annum redditum eis assignat,

623 *a*; emolumenta et privilegia alias concessa supradictis septem notariis antiquioribus confirmat, 625 *a*; doctorandique facultatem concedit, *ibid.*; notarios etiam creandi, *ibid. b*; spurius legitimandi ad successionem bonorum etiam ecclesiae, et statuta pro collegio condendi, 626 *a*. Familiares papae et eius praelati domestici declarantur, panem, vestes et locum in eavalcatis habeant, *ibid.*; litterae apostolicae gratis pro eis expediantur et emolumenta assignata nusquam eis diminuantur, *ibid. b*; licentia deferendi arma pro ipsis et eorum familiaribus, 627 *a*; facultas tenendi etiam de acquisitis ex bonis ecclesiasticis pro ducatis bismille, *ibid.* Eximuntur a iurisdictione ordinariorum, *ibid. b*; locus eorum in signaturis, et in actibus publicis concistorii, 628 *a*; monetas coronationis habeant, *ibid.*; papae quando inserviant, *ibid.*; pontificalibus quando utantur, *ibid. b*; altarique portatili, *ibid.*, post decennium, etiam dimisso officio, notarii remanent, *ibid.*

Numismata quorundam imperatorum gestantibus, vel ecclesias ubi ea asservantur visitantibus, et pia quaedam opera exercentibus indulgentiae conceduntur, 966 *b*; in basilica lateranensi christiani quidam imperatores, in signum perenne eorum religionis et Sanctae Romanae ecclesiae devotionis, numismata deposuerunt, 967 *a* et *b*; quorum nomina et actiones celebrantur, 968 *a* et *seq.*; Pontifex Sixtus numismata misit ad imperatorem, reges *etc.*, indulgentiis decorata, ab illis lucrandis qui ea deferrent, 970 et *seq.*

Nundinas in civitate Viterbiensi kalendis septembris quot annis ad dies decem duraturas concesserat Iulius II, ut harum occasione christifideles indulgentiis etiam et privilegiis attracti et illecti ad devotionem excitarentur erga ecclesiam domus B. Mariae de Quercu in campo Gratiano prope muros Viterbii, fratribusque ordinis praedicatorum ibi commorantibus emolumenta auferentur, 292 *b* et *seq.*; Leo X tempus et durationem nundinarum immutaverat, 193 *b*; Clemens VII duos deputatos ad triennium deligit, *ibid.*; Pauli III circa supradictos deputatos dispositiones, 294 *a*; necnon circa spatium temporis nundinarum et alia, *ibid. b*; Pii IV ad rem ordinationes, 295 *a*; Pii V dispositiones eiusque litterae, *ibid. b*. Confirmatio litterarum praedictarum, 296 *b*; immutatio dierum pro nundinis habendis, 297 *a*.

## O

Olivetanae congregationis monachi nequeunt praelaturas extorquere principum favoribus et officia congregationis, sub poena excommunicationis pontifici reservatae, cum privatione officiorum et vocis activae, et passivae, 254 *b* et *seq.*